
 

Digitální alkoholtester AF-20 

Návod k použití 

 
 

 

Jednotlivé části detektoru: 

 

 

1. Náustek 

2. Vstup pro náustek 

3. Displej 

4. Tlačítko START 

5. Kryt baterií 

 

 

 

 

 

Detekce alkoholu 

Stiskněte tlačítko „START“. Na displeji se krátce 

zobrazí počet provedených měření. Pokud podržíte 

tlačítko START cca 5 sekund detektor se vypne. 

Detektor začne na displeji odpočítávat číslice až po 

000. Během této doby se zahřívá senzor v detektoru a 

celý přístroj se připravuje k činnosti. Tento proces trvá 

asi 20 sekund. 

 

Jakmile uslyšíte pípnutí a na displeji se zobrazí 

symbol vlevo, foukejte rovnoměrně do náustku (asi 5 

sekund). Po dvojím pípnutí přestaňte foukat do 

detektoru.  

 

Po úspěšném foukání se na displeji zobrazí grafika 

vlevo na obrázku, která se bude pohybovat. 



 

 

Za několik sekund (v závislosti na výši hladiny 

alkoholu) se na displeji zobrazí výsledek testu. Údaje 

jsou udávány v promile. 

 

Detektor se sám vypne asi za 3minuty. Pokud podržíte tlačítko START 

cca 5 sekund detektor se vypne. 

 

Vyčkejte alespoň 20 minut po jídle, pití nebo kouření než detektor 

použijete. 

 

 

Informace zobrazované na displeji 

 

   Informace  Akce 

 
Nabité baterie  

 

Baterie jsou slabé – slabé 

baterie mohou ovlivnit 

výsledky testů 

Vyměňte baterie 

 

Vybité baterie, přístroj 
nebude fungovat. 

Ihned vyměňte baterie 

 

Krátké nebo přerušené 

foukání. 

Stiskněte „start“ a 

opakujte měření 

 

Pokud do detektoru 

nefouknete do 30 sekund 

od výzvy, pak se na 

displeji zobrazí „Out“ 

Stiskněte tlačítko „start“ 

k restartování a k novému 
odpočítávání 

 

Pokud zapnete detektor 

v prostředí neodpovídající 

provozní teplotě (5-
+40°C), objeví se na 

displeji „OutC“ 

Opakujte test 

v odpovídajícím prostředí 



 

Hlášení Err2 se objeví 

pokud do senzoru 

detektoru vnikly sliny. 

Počkejte 20 minut a 
opakujte test. 

 

Po provedení více jak 500 

měření je nezbytná 

kalibrace. 

Zašlete detektor ke 
kalibraci dovozci. 

 

 

Důležitá upozornění 

 

1. Počkejte nejméně 20 minut po konzumaci alkoholu před použitím 

detektoru alkoholu. Budete mít jistotu, že vzorek alkoholu je 

odebrán pouze z vašich plic a ne ze zbytků alkoholu ve vašich 

ústech, což může mít za následek vyšší naměřené hodnoty. 

2. Čidlo v detektoru je vysoce citlivé, nepoužívejte detektor 

bezprostředně po kouření nebo pití alkoholu. Kouř nebo alkohol 

může zničit čidlo detektoru. Nepoužívejte detektor v silném větru 

nebo v místnosti se silně znečištěným vzduchem (kouř, alkohol). 

Nelijte ani nijak nevpravujte žádnou tekutinu do detektoru, můžete 

zničit čidlo detektoru. Nevystavujte detektor extrémním teplotním 

a klimatickým vlivům. Optimální teplota pro použití detektoru je 

25°C. 

3. Nepoužívejte detektor v příliš hlučném prostředí. Postup testu 

může selhat, v tomto případě proveďte dechovou zkoušku znovu a 

v tišším prostředí. Na výsledek testu má vliv i elektromagnetické 

záření (mobilní telefon). 

4. Pokud jste detektor delší dobu nepoužili, můžou být první tři 

měření nepřesná. 

 

Kalibrace 

Kalibrace je postup, při kterém se detektor AF -20 nastavuje tak, 

aby jím naměřené hodnoty koncentrace alkoholu přesně 

odpovídaly koncentracím alkoholu v laboratorním kalibračním 

etalonu. Pro správnou činnost detektoru se doporučuje jej 

kalibrovat minimálně každých 6 měsíců nebo 500 měření. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


